
责编/版式：陶祎之 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2021年9月10日 星期五8 时事

本俱乐部和本人因法律意

识淡薄，为宣传赤城武馆，未经

徐雀先生同意，在招生宣传过程

中使用了徐雀先生的肖像，因此

侵犯了徐雀先生的肖像权。

经此一事，本俱乐部和本人

深刻地认识到肖像权对每个人

的重要性，故特在此向徐雀先生

表达诚挚歉意。

天台日群健身俱乐部

潘日群

2021年9月10日

道 歉 函

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、中华人民共和国境内外的
法人、自然人和其他组织均可申请
参加（在临海市范围内有闲置土地
行为或目前尚有拖欠土地出让金行
为的、法律法规及有关政策另有规
定的除外）,申请人可以单独申请也
可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权
拍卖出让采用“竞价+竞返还住宅
建筑面积”的方式拍卖出让。设定
最高限价 7500 万元，在最高限价内
按照价高者得原则确定竞得入选
人。当有两个或两个以上竞买人报
价达到最高限价时，转入竞报返还

住宅建筑面积阶段，并以竞报返还
住宅建筑面积最多者为竞得入选
人。超过最高限价后所竞返建筑面
积的土地、建安等成本由开发企业
承担，不计入房价备案组价成本。
竞买人要知晓本市土地出让房地联
动机制并理性竞价。

竞得入选人须 5 个工作日内，到临
海市自然资源和规划局利用科接受
资格审查，通过资格审查后即视为
成交，须当场与出让人签订《网上交
易成交确认书》、《国有建设用地使
用权出让合同》。非临海房地产企
业须在 1 个月内在临海市内按有关
规定注册成立具有相应资质的新公
司，并签订《国有建设用地使用权出
让合同补充协议》。

有返还住宅建筑面积的，竞得
人须在《网上交易成交确认书》签订
后 10 个工作日内与监管方、产权接
收方签订《移交监管协议书》。

四、竞买申请人须办理或持有
有效的数字证书（CA 认证），登录浙
江 省 土 地 使 用 权 网 上 交 易 系 统
（http://land.zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/），填
报相关信息，按要求足额缴纳竞买
保证金，方可参加该地块的网上拍
卖出让活动。

办理数字证书请参阅“浙江省
土 地 使 用 权 网 上 交 易 系 统—— 使
用 帮 助/常 见 问 题 ”，服 务 电 话 ：

400-0878-198；受理单位：杭州天谷
信息科技有限公司；地址：杭州市
西湖区西斗门路 3 号天堂软件园 D
幢 19 层。

五、出让时间安排
（一）公告时间：2021 年 9 月 10

日至 2021 年 9 月 25 日。
（二）报名时间：2021 年 9 月 26

日 9:00 时 至 2021 年 10 月 8 日 15:00
时（竞 买 保 证 金 缴 纳 截 止 时 间 为
2021 年 10 月 8 日 15:00 时）。

（三）拍卖时间：2021 年 10 月 9
日 9:30 时。

竞买保证金到账时间以银行系
统记录到账时间为准，其余均以浙
江省土地使用权网上交易系统服务
器时间为准。

本次拍卖出让的详细资料请参
阅拍卖出让文件。有关拍卖出让文
件资料，竞买人可以登录浙江省土
地使用权网上交易系统（http://land.
zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/），浏览或下载网
上拍卖出让文件，并按上述文件规
定的操作程序参加网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证
金，在拍卖活动结束 2 个工作日内
退还，不计付利息。竞得人缴纳的
竞买保证金，在《网上交易成交确认
书》签订后转作受让地块的定金。
竞得人须于 2021 年 11 月 8 日前到税
务部门缴纳余额出让金。

七、其他需要公告的事项
（一）本公告同时在临海市自然

资源和规划局网站（www.linhai.gov.
cn）上公布。

（二）咨询电话：
1. 实地踏勘联系人：徐先生（电

话：0576-85883111）
规 划 联 系 人 ：林 女 士（电 话 ：

0576-85891271）
2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、
0576-85112058

咨询时间：工作日上午8:00-11:30，
下午14:30-17:30

特此公告
临海市自然资源和规划局

2021年9月10日

临土告字[2021]024号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让白水洋镇一幅国有建设用地的使用

权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

331082106208
015

建设项目规划条件和建设要求：详见临自规设〔2021〕110号、《移交监管协议书》。

土地位置

白水洋镇龙泉大道西侧、创业
大道北侧

出让面积
(㎡)

27275

土地
用途

商服、
城镇
住宅

规划指标要求

建筑
密度

≤45%

容积率

＞1.0
且

≤2.0

绿地率

≥25%

出让年限

商服40年、
住宅70年

起始价
(万元)

5800

竞买
保证金
(万元)

1800

新华社北京 9 月 9 日电 9 月 9
日，中共中央总书记、国家主席习
近平就朝鲜国庆 73 周年向朝鲜劳
动党总书记、国务委员长金正恩致
贺电。

习近平在贺电中指出，朝鲜民主
主义人民共和国成立 73 年来，朝鲜
劳动党团结带领朝鲜人民不懈努力，
推动社会主义事业取得巨大成就。作

为同志和朋友，我们对此感到由衷高
兴。当前，朝鲜人民正在深入贯彻朝

鲜劳动党八大决策部署，全力推进经
济社会发展。相信在以总书记同志为

首的朝鲜劳动党中央坚强领导下，朝
鲜人民团结奋进，一定能把国家建设

得更好。
习近平强调，中朝传统友谊历

久弥坚，是双方共同的宝贵财富。近
年来，我同总书记同志保持密切沟
通，引领中朝关系稳步向前发展，不
断取得可喜成果，为中朝传统友谊
增添了新内涵。我高度重视中朝关
系发展，愿同总书记同志一道努力，
推动两国友好合作关系行稳致远，
不断迈上新台阶，更好造福两国和
两国人民。

就朝鲜国庆73周年

习近平向金正恩致贺电

新华社北京 9 月 9 日电 在 第
三 十 七 个 教 师 节 来 临 之 际 ，中 共
中央总书记、国家主席、中央军委
主 席 习 近 平 9 月 8 日 给 全 国 高 校
黄 大 年 式 教 师 团 队 代 表 回 信 ，对
他 们 寄 予 殷 切 期 望 ，并 向 全 国 广

大教师致以节日的祝贺和诚挚的
祝福。

习近平在回信中表示，你们以
黄大年同志为榜样，立足本职岗位，
凝聚团队力量，在教书育人、科研创
新等方面取得了可喜成绩，我感到

很高兴。
习近平强调，好老师要做到学为

人师、行为世范。希望你们继续学习
弘扬黄大年同志等优秀教师的高尚
精神，同全国高校广大教师一道，立
德修身，潜心治学，开拓创新，真正把

为学、为事、为人统一起来，当好学生
成长的引路人，为培养德智体美劳全
面发展的社会主义建设者和接班人、
全面建设社会主义现代化国家不断
作出新贡献。

2017 年，习近平总书记对吉林

大学地球探测科学与技术学院教授
黄大年的先进事迹作出重要指示。
为贯彻落实习近平总书记重要指示
精神，教育部 2017 年启动全国高校
黄大年式教师团队创建活动，首批
认 定 的 201 个 教 师 团 队 来 自 全 国

200 所高校，覆盖各学科门类和东
中西各省份。近日，首批教师团队
的代表给习近平总书记写信，汇报
教学、科研等工作情况，表达了坚
守教育报国理想、为民族复兴贡献
力量的决心。

习近平回信勉励全国高校黄大年式教师团队代表
向全国广大教师致以节日的祝贺

新华社北京9月9日电 国务院
总理李克强 9月 9日上午在人民大会
堂出席大湄公河次区域经济合作第七
次领导人会议并发表讲话。柬埔寨首
相洪森主持会议，老挝政府总理潘坎、
缅甸国家管理委员会主席敏昂莱、泰
国总理巴育、越南总理范明政和亚洲
开发银行行长浅川雅嗣出席。会议以
视频方式举行。

李克强在讲话中表示，中国和湄
公河国家是近邻中的近邻，亲如一家
人。习近平主席提出，要打造周边命运
共同体。大湄公河次区域经济合作机
制成立以来，惠及各自国家的经济社
会发展和民生改善，为地区稳定和繁
荣提供助力。

李克强指出，当前新冠肺炎疫情
仍在全球起伏反复，世界经济不稳定
性、不确定性增加，次区域各国经济复
苏和可持续增长面临新的挑战。我们
应凝聚共识，增强政治互信，拓宽合作
领域，提高合作水平，共同推动次区域
的可持续和包容发展。李克强就此提
出六点建议：

一是深化水资源合作，造福沿岸
各国。充分尊重各国合理开发利用水
资源的正当权益，有事大家商量着
办。中方从去年起在澜沧江－湄公河
合作框架下向湄公河五国提供澜沧
江全年水文信息，率先开通澜湄水资
源合作信息共享平台网站，愿共同办
好第二届澜湄水资源合作部长级会
议和合作论坛，加强上下游团结合
作，提升流域综合治理和水资源管理
能力。

二是坚持生命至上，携手做好疫
情防控。弘扬科学精神，遵循科学规
律，共同开展疫情防控和疫苗合作。

中方将继续在力所能及范围内优先
向湄公河国家提供疫苗等医疗物资
援助，愿利用已设立的公共卫生专
项资金，开展疫情监测、传染病防控
合作。

三是加强贸易投资，共促经济复
苏。加速核准并尽快实施《区域全面经
济伙伴关系协定》（RCEP），落实好中
国－东盟自由贸易区升级《议定书》，
为包括次区域国家在内的各国发展注
入强劲动力。

四是推进互联互通，实现协同发
展。落实《2030交通战略》，充分发挥
中老铁路即将通车的示范带动作用，

加快建设中泰铁路、金边－西哈努克
港高速公路等重大项目，积极推进区
域电力协调中心建设。

五是促进可持续发展，持续改善
民生。加强应对气候变化和环境保护
合作，实施好大湄公河次区域核心环
境第三期项目。积极探讨疫情防控常
态化背景下的旅游合作新模式。

六是巩固政治互信，维护次区域
国家共同利益。始终坚持睦邻友好，相
互尊重、平等相待，照顾彼此重大关
切。始终秉持多边主义，弘扬和平共处
五项原则。始终倡导开放包容理念，发
挥各自优势，凝聚发展合力，推动大湄

公河次区域经济合作与澜沧江－湄公
河等机制协调发展。

李克强介绍了中国经济形势，指
出发展是解决中国一切问题的基础和
关键，将按照立足新发展阶段、贯彻新
发展理念、加快构建新发展格局、推动
高质量发展的要求，着力办好自己的
事。增强宏观调控的前瞻性、精准性、
有效性，做好跨周期调节，保持经济运
行在合理区间。进一步深化改革，打造
市场化、法治化、国际化营商环境，更
大激发市场主体活力和社会创造力。
推动高水平对外开放，欢迎各国企业
来华投资，坚持对内外资企业一视同

仁，促进公平竞争，积极推进开放、包
容合作。中国的发展将给包括湄公河
国家在内的各国带来新的发展机遇，
创造新的发展红利。

李克强最后强调，中方愿同湄公
河国家一道，推进区域经济一体化，维
护地区的和平与稳定，为次区域融合
发展和共同繁荣作出新的贡献。

与会各国领导人和有关机构负责
人赞赏李克强总理提出的建议，感谢
中方为各国抗疫提供的帮助，表示面
对疫情冲击和国际地区形势变化带来
的新挑战，大湄公河次区域国家应坚
持多边主义，化挑战为机遇，推动地区
国家经济社会强劲复苏，实现可持续、
包容发展，维护和平稳定，促进共同繁
荣，造福地区各国人民。

会议发表了《大湄公河次区域经
济合作第七次领导人会议宣言》，通过
了《大湄公河次区域经济合作2030战
略框架》和《大湄公河次区域经济合作
应对新冠肺炎疫情和经济复苏计划
（2021－2023）》等成果文件。

王毅、何立峰等出席上述活动。

李克强出席大湄公河次区域经济合作第七次领导人会议时强调

坚持睦邻友好 拓展务实合作
推动次区域发展繁荣 维护地区和平稳定

新华社记者魏玉坤 邹多为 陈爱平

国家统计局9日发布数据，8月份，
全国居民消费价格指数（CPI）同比上涨
0.8%，工业生产者出厂价格指数（PPI）
同比上涨9.5%，两者涨幅“剪刀差”扩
大。这表明，连月来原材料价格的高位
运行，没有实质性向终端消费品价格传
导，中下游企业发展可能面临较大压力
和挑战，保供稳价还需持续发力。

从统计数据看，我国价格运行总
体平稳。前8个月，CPI同比上涨0.6%，
低于宏观调控预期目标。其中，8月份，
CPI涨幅比上月回落0.2个百分点。

国务院发展研究中心市场经济研
究所副研究员王立坤分析，8月份，猪
肉价格同比跌幅达44.9%，比7月扩大
1.4个百分点，这是拉动CPI涨幅回落
的主要原因。

与 CPI的温和上涨不同，今年以
来，PPI涨幅持续走高，并在 8月创下
9.5%的近年新高。

国家统计局新闻发言人付凌晖此
前分析，受全球经济复苏、主要原材料
生产国大宗商品供给偏紧、部分主要
发达经济体财政刺激和货币流动性比
较充裕等影响，大宗商品价格高位运
行仍会持续。

持续高涨的大宗商品价格，抬升

了中下游企业的生产成本，挤压了企
业的利润空间。特别是中小企业多数
处于产业链中下游，议价能力不强，对
于原材料上涨成本压力的传导和消化
能力比较弱，受影响比较大。

“与去年初相比，原材料成本上涨
近30%。”安徽大汉机器人集团市场总
监孙扬说，由于生产成本上涨，他们适
当调整了部分产品出口价格，这导致
部分国外订单减少。

孙扬说，一方面，在不影响产品质
量的基础上，公司尽可能多选择国产
替代原材料，并进一步压缩生产规模；
另一方面，加大产品研发，优化生产流
程和产品设计，提高生产效率，多措并
举，保障稳定生产。

针对大宗商品价格居高不下导致
生产经营成本上升、应收账款增加、疫情
灾情影响等问题，9月1日召开的国务院
常务会议指出，在用好已出台惠企政策
基础上，进一步采取措施稳住市场主体、
稳住就业，保持经济运行在合理区间。

就解决中小微企业融资难、融资
贵问题，会议提出了多项帮扶举措，如
今年再新增 3000亿元支小再贷款额
度，支持地方法人银行向小微企业和
个体工商户发放贷款；推动银行更多
发放普惠小微信用贷款等。

此前，为稳定大宗商品价格走势，

有关部门采取了提高部分钢铁产品出口
关税、严厉查处哄抬价格等违法行为、投
放铜铝锌等国家储备等措施，部分大宗
商品快速上涨势头得到有效遏制。

今年以来，钢铁行业面临原料成本
高、环保压力大、国际竞争加剧等风险，
钢材价格出现大幅波动，产业链特别是
中下游企业对套期保值需求更加强烈。

日前，上海期货交易所与宝武集团
及其子公司欧冶云商开展合作，启动

“期货稳价订单”试点业务。通过宝武集
团为实体企业提供现货供应保障、上期
所为实体企业提供降低价格波动风险
的工具，实现“宝武保供、期货稳价”。

面对持续上涨的大宗商品价格预
期，从中央到地方，一系列政策密集出
台，保供稳价，为提振市场主体信心、
稳住市场预期提供了有力支撑。

“未来，PPI短期内仍有可能继续
高位震荡，后期随着煤炭增产增供、大
宗商品储备投放、纠正运动式‘减碳’
等政策措施效果显现，PPI有望趋于
回落。”中国宏观经济研究院综合形势
室主任郭丽岩建议，当前要继续加大
保供稳价力度，强化供需双向调节，研
究和适时出台部分惠企政策到期后的
接续政策，增加对下游行业、中小微企
业的支持，稳住市场主体，保持物价总
体稳定。 （新华社北京9月9日电）

8月CPI与PPI涨幅“剪刀差”扩大
保供稳价如何发力？

新华社北京 9月 9日电（记者
胡 喆）9 日晚间，中星 9B 卫星在
西昌卫星发射中心采用长征三号
乙运载火箭成功发射升空，卫星进
入预定轨道，发射任务取得圆满成
功。记者从中国航天科技集团有限
公司了解到，中星 9B 卫星由其所
属中国 卫 通 集 团 股 份 有 限 公 司
（中国卫通）在轨运营管理，设计
寿命 15 年，将显著提高直播卫星
传输性能。

据悉，该卫星采用国内自主研
发的东方红四号增强型卫星平台，
主要提供Ku BSS频段广播电视直
播服务。作为中星 9 号卫星的备份
星，中星 9B 卫星能够保障全国户
户通用户的收视安全。同时，中星
9B 卫星特别设计了专门的转发
器，可以用于开展直播业务，支持
4K、8K高清视频节目传输，具备为
北京 2022 年冬奥会等大型活动或
体育赛事提供高质量直播传输服
务的能力。

负责运营管理中星 9B 卫星的
中国卫通，是我国唯一拥有通信卫
星资源且自主可控的卫星通信运营
企业，被列为国家一类应急通信专

业保障队伍，具有国家基础电信业
务经营许可证和增值电信业务经营
许可证。

中星 9B 卫星在轨交付后，中
国卫通运营管理的在轨民商用通
信广播卫星达到 15 颗，覆盖中国
全境、东南亚、南亚、中东以及欧
洲、非洲等地区，为广大民众提供
安全稳定的广播电视信号传输，
为国家政府部门和重要行业客户
提供专属服务，为重大活动和抢
险救灾等突发事件提供及时可靠
的通信保障。

近年来，中国卫通在发挥优质
卫星资源优势的基础上，加快构建
卫星运营服务、行业系统集成、综合
信息服务三大主业协同发展格局，
更好更快地把中国卫通打造成为卫
星通信现代产业链链长，促进卫星
通信原创技术策源地建设和卫星通
信产业数字化转型。

此次发射距 8 月 24 日长征三
号乙运载火箭执行上次任务仅 16
天，中国航天科技集团一院长征三
号甲系列运载火箭总体主任设计
师刘立东介绍，面对紧张的研制、
发射进度，型号队伍在人员、设备、

计划方面充分准备，本发火箭应用
了新一代无线传感子系统，该系统
为火箭提供了更为先进的测量手
段，能够进一步提升火箭飞行数据
的获取能力、传输速度、实时性和
安全性。

支持4K、8K！

中星9B卫星成功发射
将显著提高我国直播卫星传输性能


